
吉安港中心城区港区天玉作业区综合码头一期工程主体土建工程（项目名

称）主体土建工程（工程名称）施工招标公告

1.招标条件

本次招标项目吉安港中心城区港区天玉作业区综合码头一期工程（项目名称）已由吉安市青原

区发展和改革委员会（项目审批、核准或备案机关名称）以 2305-360803-04-01-426713（批文名称

及编号）批准建设，施工图设计已由吉安市交通运输局（批准机关名称）以 2305-360803-04-01-42

6713（批文名称及编号）批准，项目业主为吉安市天裕港口有限责任公司，建设资金来自企业自筹

和银行贷款（资金来源），项目出资比例为企业自筹 30%、银行贷款 70%，招标人为江西省港口集团

有限公司。项目已具备招标条件，现对该项目主体土建工程（工程名称）的施工进行公开招标。

2.项目概况与招标范围

2.1 项目概况

吉安港中心城区港区天玉作业区综合码头位于江西省吉安市青原区天玉镇科家纺赣江右岸，为

规划吉安港中心城区港区天玉作业区内，距上游井冈山大桥约 850 米。本工程拟建设 3 个 2000

吨级泊位及相应的配套设施，包括 2 个通用泊位、1 个多用途泊位，设计年吞吐量为 185 万吨/

年。本项目投资概算 58330.77 万元。

本次招标划分为共1个标段，标段划分详见附表一。

3.投标人资格要求

3.1 本次招标要求投标人具备的资质条件、财务要求、业绩要求、信誉要求、项目经理和项目

总工资格及业绩要求、其他管理和技术人员资格要求、主要机械设备和试验检测设备要求、其他要

求见附表二～附表九，并具备相应的施工能力。

截至2023年10月29日（北京时间，下同），江西省交通运输厅发布的2022年度全省水运工程施

工企业信用评价结果为本次招标使用的信用等级（以下简称“信用等级”，除特别说明外均为此含

义）。信用等级为 D 级的投标人不具有投标资格；未被评价的投标人，其信用等级根据江西省公路

水运建设市场从业单位信用管理的有关办法确定。

截至2023年10月29日，未在江西省公共资源交易系统（交通平台）（以下简称“交易系统”）

开设交通施工用户的从业单位不具有投标资格；在截止时间之前，投标人未在交易系统完成采集的

资质、财务能力、业绩、人员和获奖情况，评标时不予认可；投标人在交易系统完成采集的资质、

财务能力、业绩、人员和获奖情况等信息在截止时间后发生更改的，评标时以截止时间前采集的数

据为准。

3.2 本次招标不接受联合体投标。

3.3 投标人投标数量和中标数量的规定：

3.3.1 信用评价结果中信用等级评价为 AA 级、A 级、B级、C 级、D 级的投标人可参加上述标段

中的 1、1、1、1、0 个标段投标，但最多允许中 1、1、1、1、0 个标。

3.3.2 投标数量和中标数量的其他规定：/。



3.4 与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的单位，不得参加投标。单位负责人为同一人

或者存在控股、管理关系的不同单位（即关联企业），不得参加同一标段投标或者未划分标段的同

一招标项目投标，否则，相关投标均无效。

3.5 在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn/）中被列入失信被执行人名单的

投标人，不得参加投标。

3.6 在国家企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn/）中被列入严重违法失信企业名

单的投标人，不得参加投标。

4.招标文件的获取

4.1 凡有意参加投标者，请于2023年10月30日23时30分至2023年11月24日09时30分，通过互联

网使用CA数字证书登录江西省公共资源交易网http://ggzy.jiangxi.gov.cn/，在交易系统中获取招

标文件及相关资料。

5.投标文件的递交

5.1 招标人将不组织进行工程现场踏勘和召开投标预备会。

5.2 投标文件应为加密的、交易系统可识别格式的投标文件。投标文件递交的截止时间（投标

截止时间，下同）为2023年11月24日09时30分，投标人应于投标截止时间前，通过互联网使用CA数

字证书登录交易系统，将加密的投标文件上传，并保存上传成功后系统自动生成的电子签收凭证，

投标文件到达交易系统的时间即为电子签收凭证时间。

5.3 逾期未完成上传或未按时到达交易系统或未按规定加密或未采用交易系统可识别格式的投

标文件，交易系统将予以拒收。

5.4 参加多个标段投标的投标人必须按标段制作投标文件，并对每个标段单独递交投标文件。

（不适用于只有一个标段的情形）。

6.发布公告的媒介

6.1 本次招标公告同时在江西省公共资源交易网（http://ggzy.jiangxi.gov.cn/）、江西省交

通运输厅（http://jt.jiangxi.gov.cn/）、江西省国资委出资监管企业采购交易服务平台（http:

//new.jxgzwztb.com/）、江西省港口集团有限公司（http://www.jxsgkjt.com）网站上发布。

6.2 本次招标文件的关键内容同时在江西省公共资源交易网（http://ggzy.jiangxi.gov.cn/）、

江西省交通运输厅（http://jt.jiangxi.gov.cn/）、江西省国资委出资监管企业采购交易服务平台

（http://new.jxgzwztb.com/）、江西省港口集团有限公司（http://www.jxsgkjt.com）网站上公

开。

7.其他

7.1 其它：本项目采用“不见面开标”方式，相关要求及注意事项详见招标文件第二章投标人

须知及补遗书。

联合体投标的，应满足下列要求：



（1）联合体所有成员数量不超过2家，联合体牵头人应为具有相应施工资质的单位。

（2）联合体各方必须按提供的格式签订联合体协议书，明确联合体牵头人和各方的权利义务（

协议格式见投标文件格式）；

（3）联合体各方不得再以自己名义单独或参加其他联合体在本招标项目中投标。

（4）联合体投标人以各成员在江西省交通运输厅发布的2022年度全省水运工程施工企业信用评

价结果中信用等级较低的单位确定，当年未参与评价的按B级确定。

8.联系方式

招 标 人：江西省港口集团有限公司

地 址：红谷滩新区卧龙路 1 号

邮 编：330008

联 系 人：胡工

电 话：079186690975

传 真： /

招标代理：江西省港航造价咨询有限公司

地 址：江西省南昌市抚河北路 249 号交通科技大楼

邮 编：330000

联 系 人：英工

电 话：18079150108

传 真： /

交易系统软件服务商名称：国泰新点软件股份有限公司

客服联系电话：400-998-0000

2023年10月30日



附表一 标段划分一览表

标段 招标范围 主要工程内容

DTY-W1 主体土建工程 水工建筑物、陆域及构筑物等



附表二 资质条件要求

施工企业资质等级要求

标段投标人必须同时具备以下资质：

港口与航道工程施工总承包二级及以上或港口与海岸工程施工专业承包二级及以上；

建筑工程施工总承包二级及以上。

投标人以联合体形式投标的，联合体牵头人必须具备以下资质：

港口与航道工程施工总承包二级及以上或港口与海岸工程施工专业承包二级及以上；

联合体成员应具备以下资质：

建筑工程施工总承包二级及以上。



附表三 财务要求

财务要求

的投标人的财务能力应同时满足：



附表四 业绩要求

业绩要求

投标人的已完成工程（指交易系统用户库采集的交工验收证书日期在前述时间内的工程）业绩

应同时满足：

投标人近5年（指2018年1月1日至2023年10月29日，下同）至少完成过1个合同金额不小于1亿元

的水运工程（港口工程或船闸工程或航运（电）工程或库区工程或航道整治工程）项目的施工业绩。

（如联合体投标，联合体牵头人提供项目业绩）

注：具体业绩要求由招标人在满足国家相关法律法规前提下，根据招标项目具体特点和实际情况从上表

中选择一项或多项，横线上方有内容要求的，具体数据应从交易系统中选择，但不得设置过高的业绩资

格条件。



附表五 信誉要求

信 誉 要 求

①未被江西省交通运输厅及其上级单位取消在江西省内的投标资格或禁止进入江西省交通建设

市场且处于有效期内；

②未被责令停业，暂扣或吊销执照，或吊销资质证书；

③未进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形；

④在国家企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn）中未被列入严重违法失信企业名

单；

⑤在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn）中未被列入失信被执行人名单；

⑥投标人、投标人的法定代表人、委托代理人（如有）、拟委任的项目经理及项目总工在近 3

年内无行贿犯罪行为；

⑦最近 3年内（指 2020 年 01 月 01 日至 2023 年 10 月 29 日，下同）工程施工中不存在重、特

大工程质量事故或重、特大安全事故的情况；

⑧在江西省交通运输厅最新发布的全省水运工程设计和施工企业信用评价结果中未被评为 D

级。

（如联合体投标，联合体各方应同时满足信誉要求）



附表六 项目经理和项目总工资格及业绩要求

人员 数量 资格及业绩要求

项目经理 1

一、资格要求

具备工程师及以上职称；港口与航道工程专业一级注册建造师；持有

有效的安全生产考核合格“B”类证书。（如联合体投标，联合体牵头人提

供项目经理）

二、业绩要求

拟担任本工程项目经理需具备已完成工程（指交易系统用户库采集的

交工日期在前述时间内的工程）为项目经理（或项目副经理或项目总工或

技术负责人）岗位业绩（以下为选项）：

三、在岗要求

无在岗项目（指目前未在其他项目上任职，或虽在其他项目上任职但

本项目中标后能够从该项目撤离）

项目总工 1

一、资格要求

具备副高级及以上职称；持有有效的安全生产考核合格“B”类证书。

（如联合体投标，联合体牵头人提供项目总工）

二、业绩要求

拟担任本工程项目总工需具备完成工程（指交易系统用户库采集的交

工日期在前述时间内的工程）为项目总工（或技术负责人或项目副总工或

部门负责人）岗位业绩（以下为选项）：

三、在岗要求

无在岗项目（指目前未在其他项目上任职，或虽在其他项目上任职但

本项目中标后能够从该项目撤离）



附表七 其他管理和技术人员资格要求（如有）

注：本表仅适用于特别复杂的项目主体工程以及其他有特殊要求的工程。对其他管理和技术人员（例如

项目副经理、专业工程师等）的资格要求，由招标人在满足国家相关法律法规前提下，根据招标项目具

体特点和实际情况确定，但不得设置过高的资格条件。



附表八 主要机械设备和试验检测设备要求（如有）



第 12 页 共 12 页

附表九 其他要求（如有）

：

符合第二章“投标人须知”第 1.4.1 项“其他要求”的规定


	1.招标条件
	2.项目概况与招标范围
	3.投标人资格要求
	4.招标文件的获取
	5.投标文件的递交
	6.发布公告的媒介
	7.其他
	8.联系方式
	附表一  标段划分一览表
	附表二  资质条件要求
	附表三  财务要求
	附表四  业绩要求
	附表五  信誉要求
	附表六  项目经理和项目总工资格及业绩要求
	附表七  其他管理和技术人员资格要求（如有）
	附表八  主要机械设备和试验检测设备要求（如有）
	附表九  其他要求（如有）

		

	2023-10-30T23:24:30+0800




